ニュースリリース

                  ＜平成29年6月19日＞

各位

法人本部事務局 企画広報課

福岡県太宰府市石坂 2丁目12-1

ＣＪ「めざめ」講座 実施のご案内
 筑紫女学園大学は、次世代リーダーを養成するＫＡＩＬ（九州・アジア経営塾）の同窓会組織である碧樹会ご協力の

もと、社会の多方面で活躍する方々の講演を通じ、学生が日常生活では接することのない社会の実際や生の情報

に触れ、自らが生きる近未来をイメージするとともに、問題意識をもって学ぶ態度を醸成することを目的とした講演

会“CJ「めざめ」講座”を実施しております。

 今年度前期は全6回の講演を予定(うち4回は実施済み)しており、参加学生の多くが「自分の視野の狭さを知った」

「熱い想いを持って仕事に向き合っていることを感じた」「働くことに対するリアルなイメージが出来た」など多くの“気

づき”と成長への原動力を得る機会となっております。

ついては当該情報をリリースするとともに、今後の講演内容をお知らせ致します。

ご多忙中かと存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。
【実施詳細】

日時 テーマ 講師 場所

6月21日(水)

15：00～16：00

女子力 vs男子力

～ブルゾンちえみとピコ太郎を例に～

株式会社 ティーアンドイー

代表取締役社長

岡部 知寛 様

太宰府キャンパス

6102教室

7月6日(木)

15：00～16：00

地図の可能性、私の可能性

株式会社 ゼンリン

コーポレート本部

経営管理・IR部 部長

戸島 由美子 様

太宰府キャンパス

8203教室

参加学生は学年・学部学科を問わず希望者の参加となっております。

【参考】実施済みの講演は以下の通りです。

① 5月24日(水) 福岡市 保健福祉局政策推進部長 中村 卓也 様

 テーマ 超高齢社会における福岡市の挑戦

② 5月25日(木) 九州旅客鉄道株式会社 広報部長 山根 久資 様

                   テーマ 九州を元気に ～JR九州の取組みを通じて～

③ 6月 8日(木) 株式会社西部技研 執行役員プロダクトマネジメント本部長 永松 資紹 様

                             テーマ 海外現地法人設立業務でミドル(オッサン)はあてにならない～駐在員を支えたのは多くの女性スタッフだった～

④ 6月15日(木) 株式会社西日本シティ銀行 広報文化部長 小湊 真美 様

テーマ ～地方銀行で働くということ～

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

法人本部 企画広報課 電話092-925-9982（直通）、092-925-3511（代表）／FAX092-925-8319 担当：益永）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

進路支援課（電話092-925-9977 担当：菊池）

【窓口時間】月～金 9:00～17:00

以上、ご案内申しあげます。